
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 7   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL OGLIASTRA  
N.      DEL   

 

Proposta n.  170   del 29/07/2025          
 
STRUTTURA PROPONENTE: SSD PERSONALE         
 

 
 
OGGETTO: Programma Nazionale Equità nella Salute 2021 – 2027 – Priorità 1 FSE+ - “Servizi 
Sanitari più equi e inclusivi” – obiettivo specifico ESO4.11. Codice Progetto SA 
4k.2_01  ”Potenziamento dei servizi di accoglienza e assistenza dei consultori, per una presa in carico 
consapevole del genere nella fruizione dei servizi” – Area tematica: il genere al centro della cura. 
Assunzione a tempo determinato di n 1 unità di Assistente Sanitaria – Area dei Professionisti della 
Salute e dei Funzionari. 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 
 

Dott. Alfio Serra 
 

Il Responsabile 
del Procedimento 

Il Direttore della 
SSD Personale 

Dott. Franco Ignazio Carta  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra 

   
SI [ x ]                   NO [  ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 
 

alessia.locci
Casella di testo
n. 173 del 07/08/2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 7   

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                          NO [ X] 
     

 
 

IL DIRETTORE SSD PERSONALE 
 
VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è 

stata costituita l’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

VISTA la legge regionale n. 08/2025 del 11/03/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge 

regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 

23/4 del 27/04/2025, alla nomina del Commissario Straordinario della ASL Ogliastra il Dott. Diego 

Cabitza come dal combinato disposto dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025 e dall’art. 2 del D.Lgs n. 

171/2016; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n.01 del 06/05/2025 con 

quale si prende atto del conferimento di incarico libero professionale per il Commissario 

Straordinario al Dott. Diego Cabitza; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario Asl Ogliastra n. 60 del 16/06/2025 con 

quale si nomina Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario Asl Ogliastra n. 62 del 17/06/2025 con 

quale si nomina Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto “Presa d'atto della 

deliberazione della Giunta regionale n. 3/39 del 27.01.2023 "Atto aziendale dell'Azienda Socio 

Sanitaria Locale n. 4 dell'Ogliastra. Esito verifica di conformità ai sensi dell'art. 16, comma 2, LR 

11.9.2020 n. 24" - Adozione definitiva Atto aziendale; 

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea 

la fase transitoria disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle 

strutture previste nel presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 7   

continuità, l’operatività dei servizi e l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma 

l’attuale configurazione organizzativa e le disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove 

compatibili”; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 426 del 06/11/2023 con la quale si conferiva in esito 

all’espletamento della procedura prevista dall’art. 71 del CCNL Area Funzioni Locali 2016- 2018 

l’incarico di Direttore della Struttura Semplice Dipartimentale “Personale”, di cui all’art. 70 comma 1 

lett. b), al Dott. Franco Ignazio Carta con decorrenza dal 16/11/2023; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la Delibera del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 563 del 14/11/2024 avente ad oggetto 

“Adozione Bilancio Annuale e Pluriennale di Previsione anni 2025-2026-2027 ai sensi dell’articolo 

25 del Decreto Legislativo 118/2011”; 

VISTA la Delibera del Direttore Generale ASL Ogliastra n. 4 del 07/01/2025 avente ad oggetto 

“Rimodulazione Piano Triennale Fabbisogno del Personale (PTFP) 2025-2027 adottato con 

Delibera del Direttore Generale n. 563 del 14/11/2024”; 

RICHIAMATO il Programma Nazionale Equità e Salute (PNES) 2021 -2027 che ha, tra i suoi 

obiettivi, il miglioramento della qualità dei servizi per ridurre le barriere di accesso ai servizi sanitari 

e sociosanitari, individuando quattro aree di intervento: prendersi cura della salute mentale, il 

genere al centro della cura, maggiore copertura per gli screening oncologici, contrastare la povertà 

sanitaria; 

DATO ATTO  che la Regione Sardegna rientra tra le sette regioni destinatarie delle risorse 

finanziarie previste dal Programma e che l’Assessorato Regionale alla Sanità, individuato quale 

Organismo intermediario del PNES, per i primi tre interventi, ha approvato il piano operativo 

dell’Organismo intermedio prevedendo 11 progetti di cui n 6 schede intervento proposte sulla 

Priorità 1 “Servizi sanitari più equi ed inclusivi” obiettivo specifico 4.K (FSE+) per complessivi € 

21.157.014 e n 5 schede intervento proposte sulle Priorità 2 “Servizi sanitari di qualità” obiettivo 

specifico 4.5 (FESR) per complessivi € 14.203.388; 

RICHIAMATE le schede di cui alla Priorità 1 e nello specifico i progetti: 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 7   

 codice SA. 4k.2_01  ”Potenziamento dei servizi di accoglienza e assistenza dei consultori, 

per una presa in carico consapevole del genere nella fruizione dei servizi”;  

 Codice Progetto SA. 4k.2_03  ”Potenziamento per un anno del DSM”, 

i cui destinatari sono le otto Aziende Socio Sanitarie Locali, che, per la loro attuazione, prevedono 

il reclutamento temporaneo di personale a supporto delle attività svolte; 

RICHIAMATA la Deliberazione GR n 4/22 del 25/01/20225 con la quale sono state individuate le 

risorse economiche assegnate a ciascuna Azienda per i progetti di cui alla Priorità 1; 

CHE per i progetti di cui sopra l’Assessorato Regionale alla Sanità ha individuato e quantificato le 

figure professionali da reclutare per ciascuna Asl tra cui anche le Assistenti Sanitarie;  

VISTO l’allegato alla predetta Deliberazione che relativamente al progetto codice SA.4k.2_01   

prevede per la Asl Ogliastra, un finanziamento pari a 585.800;  

ATTESO che per il reclutamento temporaneo di Assistente Sanitario esiste graduatoria valida di 

concorso ratificata da ARES Sardegna con determinazione dirigenziale n 1778 del 10/07/2024 e 

che a seguito di scorrimento della stessa e delle disponibilità rese per la Asl Ogliastra è stato 

comunicato il nominativo di un Assistente Sanitaria da destinare al progetto codice SA.4k.2-

_01  ”Potenziamento dei servizi di accoglienza e assistenza dei consultori, per una presa in carico 

consapevole del genere nella fruizione dei servizi”;  

CHE pertanto, a seguito dello scorrimento della graduatoria del concorso in argomento è stata 

acquisita e poi trasmessa da ARES Sardegna, con nota agli atti, la disponibilità all’assunzione, del 

candidato e nello specifico: 

 

Posizione in 
Graduatoria 

  

Cognome Nome 

5° Asl Oristano Monni Giulia 

 
DATO ATTO che nei termini assegnati la risorsa su citata ha accettato l’assunzione e previa 

acquisizione del certificato di idoneità alla mansione e la stipula del contratto individuale di lavoro 

che verrà redatto coma da format trasmesso con nota prot. 13143 del 14/05/2025 dall’ARIS e nel 

rispetto del vigente CCNL Area Sanità, e che il candidato verrà assunto nei termini fissati dal 

progetto e pertanto fino al 30/06/2026 e dove nel contratto individuale sarà inserita la sede e il 

codice progetto;  

RITENUTO per l’effetto di quanto sopra riportato, di autorizzare l’ufficio del Servizio Personale ad 

assumere a tempo determinato n 1 unità di Assistente Sanitaria – Area dei Professionisti della 

Salute e dei Funzionari -  a supporto delle attività svolte nell’ambito di realizzazione del PNES 

2021 – 2027- Linea di Finanziamento Priorità 1 (FSE+) Servizi sanitari più equi ed inclusivi- 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 7   

obiettivo specifico ESO4.11, codice progetto SA.4k.2_01 ”Potenziamento dei servizi di accoglienza 

e assistenza dei consultori, per una presa in carico consapevole del genere nella fruizione dei 

servizi”; 

PROPONE 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

1) DI AUTORIZZARE l’ufficio del Servizio Personale ad assumere a tempo determinato n 1 

unità di Assistente Sanitaria – Area dei Professionisti della Salute e dei Funzionari, Giulia 

Monni, inserita nella graduatoria di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 1778 del 

10/07/2024 della S.C. Ricerca e Selezione del Personale delle Aziende del SSR di ARES 

Sardegna e fino alla data del 30/06/2026; 

2) DI DARE ATTO altresì che Dott.ssa Giulia Monni verrà assunta a supporto delle attività 

svolte nell’ambito di realizzazione del PNES 2021 – 2027 - Linea di Finanziamento Priorità 

1 (FSE+) Servizi sanitari più equi ed inclusivi- obiettivo specifico ESO4.11, codice progetto 

SA.4k.2_01  ”Potenziamento dei servizi di accoglienza e assistenza dei consultori, per una 

presa in carico consapevole del genere nella fruizione dei servizi”; 

3) DI STIPULARE con il candidato relativo contratto individuale di lavoro di cui al format 

trasmesso dall’ARIS, attribuendo alla stessa il trattamento giuridico ed economico previsto 

dal vigente CCNL Comparto Sanità; 

4) DI DARE ATTO che il costo derivante dal presente provvedimento graverà sui codici 

progetto SA.4k.2_01 per n 1 unità oggetto di specifico finanziamento per le misure del 

PNES   ; 

5) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali – Ufficio Delibere per gli 

adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

IL DIRETTORE DELLA SSD PERSONALE 

Dr. Franco Ignazio Carta 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 

Per le motivazioni sopra riportate è espresso parere 

 

ACQUISITI I PARERI  



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 7   

DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

Dott. Francesco Logias 

 

Dott.ssa Tiziana Passetti 

 

 FAVOREVOLE [ x ]  FAVOREVOLE [ x ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

DELIBERA 

1) DI APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione sopra richiamata e per l’effetto di 

darne integrale esecuzione. 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO ASL OGLIASTRA 

Dott. Diego Cabitza 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  7 di 7   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL 
Ogliastra dal                     al                                         . 
 
 
Responsabile per la pubblicazione della ASL Ogliastra 

 

Dott.ssa _____________________________        

 

 

alessia.locci
Casella di testo
07/08/2025 al 22/08/2025


		2025-07-29T10:23:09+0200
	SERRA ALFIO


		2025-07-30T10:16:47+0200
	CARTA FRANCO IGNAZIO


		2025-08-07T11:55:47+0200
	LOGIAS FRANCESCO


		2025-08-07T11:59:44+0200
	PASSETTI TIZIANA


		2025-08-07T12:03:11+0200
	LOCCI ALESSIA


		2025-08-07T12:08:34+0200
	CABITZA DIEGO




